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Gala finałowa 8. edycji Festiwalu Filmowego Osób z Niepełnosprawnościami FilmON już za nami! W tym

roku do konkursu zgłoszono aż 48 filmów, spośród których 17 zostało wyłonionych do ścisłego finału. 

17 czerwca w Studyjnym Kinie Sfinks Ośrodka Kultury Norwida spotkali się twórcy filmowi z

całej Polski oraz zaproszeni goście. To był dzień pełen emocji i wzruszeń, który rozpoczął się od

oficjalnego otwarcia przez Panią Małgorzatę Hajto - Dyrektorkę Ośrodka Kultury Norwida, Pana

Bogdana Dąsala - Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami

oraz Pana Jarosława Klasia – Zastępcę Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Urzędu Miasta Krakowa. Zaraz potem zgromadzona widownia miała okazję obejrzeć filmowe

dzieła na dużym ekranie podczas seansu filmów konkursowych. Największe emocje oczywiście

miały miejsce w kulminacyjnym momencie Gali, czyli w trakcie ogłaszania zwycięzców. Nagrody

wręczali członkowie jury w składzie: Katarzyna Figura, Karolina Nowacka, Monika Meleń,

Mateusz Mirocha i Grzegorz Zariczny wraz z wolontariuszami – uczniami Zespołu Szkół

Specjalnych nr 6 w Krakowie. Jury podkreślało, że wybór najlepszych filmów nie był łatwym

zadaniem, a obrady były bardzo burzliwe.

A oto tegoroczni laureaci:

I miejsce w kategorii najlepszy film: "Wspomnienia" - Tomasz Łukianowski z

Łagiewnik

II miejsce w kategorii najlepszy film: "Kochać i być kochanym" - OREW Chorzów

III miejsce w kategorii najlepszy film: "Radość" - SOSW nr 3 z Krakowa

Najlepsza aktorka: Justyna Matysik za rolę w filmie "Ballada o złym czarowniku" -

WTZ Wolsztyn

Najlepszy aktor: Piotr Śliwiński za film "Monolog Stereo II" - WTZ Swarzędz

Nagroda specjalna Ośrodka Kultury Norwida dla filmu "Ni moźna" - ŚDS Caritas

Archidiecezji Krakowskiej

Nagroda specjalna Fundacji Edukacji i Sztuki dla filmu "Kochać i być kochanym" -

OREW Chorzów

Wyróżnienia jury:

"Chowam się" - Stowarzyszenie Na Górze z Chodzieży

"Spisek ładowarek" - SPP 244 z Warszawy

"Noblistka z Afryki" - PSDS Stąporków

"Uśmiech Cyganki" - Stowarzyszenie Par-Ter w Warszawie

"Słoń Trąbalski" - ZSS nr 14 z Krakowa

 



Wyróżnienia:

"TAK-NIE" - WTZ z Morzewa

"Niezwykła historia" - WTZ MADA z Nowego Sącza

"Ni moźna" - ŚDS Caritas Archidiecezji Krakowskiej

"Łatwe sprawy" - ŚDS "Marcelińska 58" z Poznania

"Artystą być" - SPP Fundacji Ewangelickie Centrum Diakoni i Edukacji im. ks.

M.Lutra z Wrocławia

"Mogę" - WTZ im. Jana Pawła II z Tarnowa

"Muzyczny dotyk serca" - WTZ przy SOSW w Tarnowie

Wieczorem odbył się otwarty seans filmów konkursowych oraz pozakonkursowych dla szerszej

publiczności. Zgromadzeni widzowie mieli okazje zobaczyć trzy najlepsze filmy tegorocznej

edycji oraz dwa filmy pozakonkursowe – „Zobacz”, czyli film otwarcia przygotowany przez

organizatorów Festiwalu oraz film „Jestem” w reżyserii Cezarego Orłowskiego. Po seansie

odbyło się spotkanie z twórcą zwycięskiego filmu „Wspomnienie” Tomaszem Łukianowskim,

członkami jury oraz twórcami i obsadą filmu „Jestem”. To było wydarzenie zamykające

wyjątkową 8. edycję Festiwalu Filmowego Osób z Niepełnosprawnościami FilmON, podczas

której miały miejsce niezwykłe spotkania oraz wydarzenia.

W tym roku w ramach Festiwalu odbyły się:

warsztaty filmowe dla nauczycieli i terapeutów

pokaz mody „The Dreamers”

wystawa fotograficzna „The Dreamers”

warsztaty „Savoir vivre w kontaktach z osobami z niepełnosprawnościami” dla uczniów

szkół ogólnodostępnych

spotkania w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Kropka” dla osób

z niepełnosprawnościami

warsztaty filmowe dla uczestników Festiwalu organizowane przez Krakowskie Biuro

Festiwalowe 

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.
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